Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 64/2025

Autoria: Vereadora Neuracy Monteiro Montanagna

“Indica abertura e funcionamento da Casa TEAmparo”

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os tramites regimentais, que

seja realizado a abertura e funcionamento da Casa TEAmparo, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem a finalidade de reiterar a Indicação nº 35, de

11 de margo de 2025 de minha autoria que até a presente data não foi atendida, pois as

mães atipicas lutam pelo acompanhamento completo de seus filhos, para um melhor

desenvolvimento. Saliento, que com o funcionamento desta casa serd necessiria uma

equipe completa (neurologista, fonoaudiélogo, psicologo, terapeuta, etc) para

proporcionar melhor atendimento as criangas e pais.

Por fim, diante de todo o exposto, peço ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plendrio Massao Kanashiro, 13 de maio de 2025.

o S7A
NEURACY MONTEIRO MONTANAGNA

Vereadora